
ihiMt uvvnbuí tli tik lřidi'1) dl
nik ni' épik) ktT Snd ni ft

kít' MI'f t(!i ili i il iiitl i #liy

i i i t i k"lih t
M 4 f-

- fiPokrok Západu
jmdďu ruku etii-- i nUlh tul (i ftlttuliijl jih něm tl!li
li rhn pArdt tlltt j 1(1 dAiH f ilntlntd II Icmpxl

niiA I tiimt j
Miiiíf ní tdnn kr t ři I íí ! ik' (Mmli' k l! i i t cl !

i
! vUk rt j'iu' ili-ki- t

l tt I 1 ťl

ii nU i„s(h l(nle)Mili A VJIMIh l ' in e i ttn tf)kkv vvettlt ttmn( J in jho Mihnutu t iíhuíiH ism

Úlky wA n !fm bU m kfl)ď'i v 'i'i

f itnI ' t

tl'i KnlVt
l ' t

iW-- k !' n
''V s

Miiínu ůkd Nd Nřjdflve odpučdi líňkinUtiiHtt u

!tlM Vy VMV rVHk f 1

itf lun r k i m Jihill Kunu ÚMopky (iiuhí-i- ií l C

htittiiik ' litu tiíUilv ho

dill jfik ďilfVtn tiň kotili' n linii

jd nnHirt pMi-tl- i il lák y a nt
imt 4'o(i'rtho % tl v thi
trit řiiť)tnú t Mríj tne

lt d n 1 d '! Hi"lÍ!V I Pí- - H' I! i 'Mlt

ti lik' WtřkV ťfll hUlí fiiili" lpi isttp tt H HH j H dťi! iillt nt

4U MXÍ'HA tlrtUtÍ iftiid _"eiM Pi'tlni"e i

Rtk'mkri lulb(trlem tt'ď i'1 r ptibbkv Aw lbl "lewda

(HÍpIfH H O Slil tlliiďirkrlll H lil li istH AlblVII i iMf lij SV'

I klhl M lni I'll'ili skll'ld pni lil l'l'lk s - mu Mi f ddi

( koii " in id h l'ik rMH I ' v i lu biít ini oi tojvíisitii
' td 'i i ti-k- i (d-t- ! ktilš dl !

jikUid lit iinhlVi) rt h své kuť

r aiv hkmi h a iti Im I ti

t pitj'tl tnn' tmlíř'1 lflkiV llilttiilt !' je i!'tii ti ÍIMCti'

lt huv1tK4 HiU hMuKť-i-"tH'il- l Jest Itutiiti tthy #Ai 1 !%♦

pttiiMi ti fa imiUi !

1 OM UH Hr'U se tMtiiil (tklltlMi t'ttiA!vi by 1

Mm-Ii- i' knl!i!iiit!i }'
l Jnkť- - hk's lilíHli i Ijoliililid il! jVr Rul 1

MI')l lÍHsklt lil" l'OÍ
věděli jt k (tnii nli litňpv il ti UlUiHM nu koních ti i il'ilní
UfM lni Itii-- místit jsk nvt nf i ililií riohiilné mněné e rinčtnl!

kiitiiin eeiiu H pd Sttírtt Ktlutiiltt s r ln'irt ttkč tnlibst
? VI f'--

'i t

1 ISKkM

dílu bli-l-

liestii''
hni i

pniib i c n stliky dus tttti ntu nr

i lnut sliliili tli In jlř VČMUMlH I o

st ut )t VV llít oí ťilliťdé V Hlí'lll

milí um liím t'iibn'tiíni liinťl

loinoit sun iiitntsti a pntponut
ll ilii lntSit loilinltií r l je U

l i tě p! i is"t id ' plllil

l'ť plilll titké télILÍ

inu píclpidliída

t"i 11 ií jniitit iituol by rtiiuti(i tni v llitK!!! rnřM- min h"iu

iiiiid jiikit u iilint lom tlllpt

pit potupu it"lm úttupii tk
tilililit li fíokúlm jejich IHJA

tliořlll tel liltlllil lili llIHtl ít Viljett

skVtli dkl it di kmín liti! d"b Vrt

I i p Ol' I ' slli lití lW"lp'SC
luk ltti f lnuklnliii eikit ť

lll b 011' ť l Itlé l'll ll lili ilSkll 0

l'skil pktil' 0tll ' tinl dn'il1

i t ii m i r nit!
1

J roKROK

4 OMAHA NT Ji

'isih Nfbr itno S4 íáfi ISIO

j „n-- -~ li —

lnv Hady 0jilt llcMtlJ tliítl vidi

illi'llii V luiříoitsliilll dtlttř list b'čié N'ild jme dilbvilýlil tiku

blil ttťibiVII je shinliliidili Vs lk
lnUiíí liiltlm itly ojiii Himt1i

I i dV : klidu IC !H's bliiUIV lín
Vit Itiíli Iiýfll riistť liti

jce i' IV
pl lsl l'i)

DVř MOŽNÉ REPUBLIKY
i

IUé j-- lunřin' : j'i

kil Tilll Jípusolirlll jestliv
A !KA jfst síla

BOLŠEVICKÉ ARMÁDY
viny b tákv nld jimiž se ZU Vlil

k II V pněli li
ú ll sitmiistiltllélin Ži

AiiluinueKkii Kulili itíe d od li vá

: Z OMAHY NEB :

Pk potuocný fonil

)h srhnáno v Oma-bi- í

ku $100000

Výhi niiý výbor blerý iídí bain-píi-

tul sehiuiní V (bitnze 41 1 '

pni poinoi ný fnitd ve pruspécli V

1'vrnpí1 trpbíib řidů oznámil ř

až jmsiid bylo v našem tněitii

hnánu přes $'11 H Vrfejuá kam-put- i

bude dne večer řaknnčenit

ve sbírání peněz bude vSnk po

kračováiio dokud nebnde píjdě
lená kvulii sehnána

Příspěvky kolísaly ad 10 rent li

jež přinášeli malí židnVŠIÍ lioni

UŽ do !fl(HI() jež vibinvnl jedeil

zdejší bohatý žid Přes polovinu

obnosu tak dalece sebraného by-

lo věnováno židy ačkoliv lito tví

ří pouhých procent zdejšího

I

ll čiskiisiieliski'lin fii hllinieeJ

'li'rii'k MlVnij lillll i

pa slíbili' plnpor inijbiíťcviiý p"i
mi i domu piojcvnviili česká my

Šlellkll 1) české slillžellí půlit ieťiiíiiuť nilv : skili l soillll MiliolenStuKIliMKitl
i i

- '

suchu Muriilnvutinvii ii vImÍ ei liť ptnio všichni kdož zu válkylillnkn lirlutll

i I

vo i"!'-K- '

jKiliytu působili lul ill ldlé st l'll lli bojoMii'iNtťithí lusliliit Skulu pnKleiliMhi
? i In niv věnují Archivu nsvobuzeii! - iiHHiifiii nif nickou ii (Vsluoil lepí ptipojí kil

mim nejlepsí náiiioliuky oliyiiti I

nivo stepi a koi'kffli knijii pu

'kylilji' liejlepií jídu n tiU ltst
kV pťolefltrilit flísoluiji Ulit teell

uiikiiii oilliiiniíky Všecky 1ti
jívlňSiiiosii fysické i

psyi liilmrii'

ke liinjí listí cliiipiiiiy a vnilko
vány"
1'oklnnn rudé nriiiiidii lvla něí

nénii jedním picilnlch lolitlo
vCeli (řťiieniiri v lajném rozkazu

i iiešenťliill heslu ' "Svobodil l?nV pu svčlll llávrniil ibi iisoboZi'llč

vlusii zíii hoviiuč ročníky lícil čísluliosl liriillslvl" liivěsliioil Vo

priipuuiičníeli českých listu zahea
: "nebo stucl" způsob! hun

kinl zničí buhalé aniž obohat liičliíeli II jiné tisky tohn dlllllil

poslání Pokud jde ii český tiskchtldé íihubí li ér jes ho

domácí jakožto mdlili veřejnéholutlstvím všech II plliei jež jest

Idebem každého! Ziibcudí inajelek
vydaném velitelem silurské zápii-dliíliriliáil-

liellteiillllt peneriilein
iiiínční a spolu iicjvýmlnvnější do

fetli i tt I? Ulil 'ltlkl III tll pCipl
I si

ck liitiiiunskii tile piJhiiuje jih
pr'"li kmf'ume n lupiiiuti mi

ti kittdiť lut tthjt blit pivolliej
ií k býXltlýlil lirpinteúm Kil#

spnjeticj se thllj! fpůiibelti kte

rý nillolilil biil'i lence v lil dťtH

k Ucpíltellilll sťsbibll je

rdlílusti riitiírll Zltujilllltlv

priťlWllA tiejvíe knllťeleliei po

slední týden it dlies lilíletiH'

vil kuiisliituwill jak už jMiie j'd
liuit de uvedli že skilleětié k"ll

fereiiee ml pněiilkii h In vi lnd fuz

hniliié pťuli jakémukoli Imi ni

lliibsbiirkii e hned I poéátkit

když se ozvaly s luiši sl inu v pro

testy piKlavilii se f07hinlitě nu

stanovisku nnse Múeine dále se

lldostiuéinéliílll knilslillOVílli že

to hl Zejllléllll Velmi siliuiný
postup nás klerý zasiulil hlavní

ránu habsburskému režimu Oslu)

ní protesty přišly teprve v dúsleib

ku naší nkec až když jsme se my

velmi důrazné 'proti plet lehám v

riiriich pnstnvili Myl to tedy

zrtse nás zásadní odpor k Habs-

burkům který jim znovu zasadil

smrtící ránu Dlužno si iivědoini

ti při této příležitosti Že V této

věci zejména Ameriéané velmi

rozhod nč nás podporovali n plné

uznali naše námitky jak zásadní

tak i praktické

Nituaee liumuiiskii nu konferen-

cí jest posuzována s dvojího lile

diska Některým lidem do jisté

míry imponuje že Rumunsko roz-

hodné prohlásilo se proti podepsá-
ní smlouvy ohledné národnostních

minorit a že zasáhlo v otázkách

f tupiilii tu'' Kii'líl 1 WM l

4 ) i'lilMiil iim'i li 1m"'U

Vil lil U Vlnř Inimi- -

H ?!ii"'Iii'mim i n't ii vvliCbfii'íi rn
!' 11'hlálll IHMIIÍ I t i iMci'l"liiVl't
J

N í ť ť'ilil' In "iiulu) liiiml

j ynnl Vdií In ilnV Uill'- -

! !(inl't ni nutila j' ilnliři' uryu- -

!
(V!Íni ilnliii' ilÍHciiiinivi'iun

iliic tV7li'iiji'lii ít iilill' kfMilillt- -

J nťin1 Viijáci Ui'íí
wili rnmlii liriiti-iif- in--1-

ii(IvmiI'"mí iln unii' nnnnily -

%(ítM'Cn" vnlu li Uletí M mV

kiiment duchovni mi zotročeni a
a rodinu bude nosili sťaté hlavy

ilemornlisiicc iiiišeho národu rnmi kuních : ulití žaláře z liodezře
Cluiiiiiiein pod čís OCfi Kopii
toliulii i'okiiii dostnlii s do r ti

kou sovětského vojska kdy zu koňskou tyranií ve viilec jclmž ú
UÍ II VVpliidiií je V krveprolitíell

plnu slurka hýlu hy z íicjecnnejuvrhni- - Kvmpu v plamen n eivili
jalo éiist 'JI Celjilutiskélio pluku
eelún stiilifiu Zní z éiisti : " Vie- šícb součástí Archivu osvobozenísuci V popel ličillí Z 1'Yillleic vlast

obrací se Archiv k vyduvatclstvňmleiniiol zardousí svobodu udusími nkeeini nnsieli nepíátel tálin
a rednkcím novin se snažnou žáumění sraí hlavu tnyšleiice zu

se érrvpnú niť útoku zu knzdou
dosti aby věnovali Archivu za

4 tnili vilkv prut
i Nrlliffkil in' pře Polm uvede opět v pobili onycenu á za kadych okolností eo

chované ručníky nebo aspoú čísluIvn stroje osudné jež nejdou ji1lil Vllftlll U'l dosidiilje énstn stupné smélosliliru run tuv
i v líiiskii uliv z dobv válečné Poněvadž všiik naden bez druhého desku Hit 1'hklUi1

i 'lil(' ImlŇfVÍl rodníma oilvaha mem ly Inti nuii

Domáhá se rozvodu

protože má dva muže

Pí Neliic Knnppová požádali
distrikt ní soud aby její sňatek s

dolin V Knappem uzavřený le

Ww v k vél nu v Omnze prohlášen

byl za neplatný Knnppová pro-

vdala se po druhé v té doměnee

že její první manžel zemřel nytd
se však přesvědčila že žije

Městský obchod v

Auditorium bude

zítra otevřen

mnoze tmí v administracích a r1'ni nkiiiil tvořiví'' n in iliHtruk- - li itssieniilii a houpačku gui(ulpovédí při kiizdé příležitosti
ilakeích nejsou k disposici úplnénv zkrátka bude dělali chbidué'itii! ikony snvrNki' vláty do- -

Rána inéln liy hýli odjitivřilénn
ročníkv váleéné žádá A"chiv tyco lidé r l"!i:{ dělali se zápalem a

ranou lestlie striiti'KÍeky tiemu
po hciie ve velkém jíž naši oicové

jí tudí týla eoí zvysilje jejiell jednotlivce kteří ze zájmu uklá

duli si buď pravidelné ucho oliéiis

ně odebírané noviny aby je věno
viděli nám ukáže ohyzdnost v inalinivuni iiktiielnň jsou velmi cit

livi viiéí nenadálým útokům a ob lém

vah Archivu Hnile umožněnoDruhá buď' svatým obcováním

všech Franeouzii v přítomnosti a
klíčení Maje víak na mysli

schopnost rudých vzpamatovali
tím způsobem sestavili úplné coě

niky českých listů zu války Tajednoho dne všech národů na za
si rychle po bezúspěšných M'áŽ

ké ročníky řevní a čusnpisů klekládě demokratickém založí vekádi iidporuéiiji nejvýi naléhavř
rých nelze již dostiiti v nakluditsvobodě bez uchvácení a bez ná

lnMťTť 111'J'íjhk'' ni iiiimi'ii imimi- -

''I': "Vylvtiřilí jnic nnlni til'- -

tilu kďrii Mihllilii iii'jvi'tíí rňst

flMTíTÍf l)i'jtl lllllll lllíl' H íuv

t sni ukíh lín' jiik iiimími" 1iiilu

J!ii" IHiižtiu přižnutí 'v
imiiinlii v slb IIDODDDI) 7iWi

'111111 hnjiií putnu ilitiini liclmf to

lilii iiriuiiilu ioiti'ivii it (ilržovHti

""pniviií synlmii ilosiilnijící 1'ťon-'- J

kttTÍi hc t á I u t pri-- iirMiiírn'

lilúlcnottti jk si' pnmlírnjJ ni

i ArclintiK'lHkťin H J)wiiíliíiM'tn lit'-- '

tfH'í ukrajiiiskoii it Koir-nkovoi- i

'iiiiloii i'ht úkolem jenž by na- -

''lil zdroj1 i zkiiHeiié stiin'-- vlády
1'

Aliieríétí Vojtteí ujatí liolševí- -

jisté odhodlané i smélé taktiky
maďarských proti konferenci a lelstvíidi budou velmif vítány —silí rovnost jež dovolí přirozenýmíMei k roztí ííténí iiepfíteb1 a Tlt

ráma tky a dokumenty z bislornk dobytí území k iiinístřní jej tlo přes protest a proti všili koliferen

ce provádí svoji noliliku a svá o

vzrůst každého bratrství ne mni

ehů V klášteře ale lidí svobod našeho oHvobozcuí za války svřto

Mayor Sinith oznámil že měst-

ský obchod bude opět zítra v

oicvicn v auditorium počí-

naje v 7 hodin večer Tentokráte

budou prodávána naklád rajski
jablíčka hrách kukuřice pečené
l'nole n mvdlrt na uroní Zboží

vé biiďlcž považovány za majetekpatření v Maďarsku Tento siiiři nvch dá každému vzdělání jako
posice Miiirti nebo luipítulaec nt

aby hyl píímiecii vyklidifí úsek
V týle iicj)ííte!( jtt hojnost úze

národní a uloženy v jediné pomá své přívržence zvlášté v kru slunce dává světlo zdarma uve

klndiiiei kterou je Archiv národzích vojenských Naproti tomu de lidmilfiost v trestní zákony a
mí li jeho lidské zálohy jsou veli

celá konference a všechny kruhy smířlivost do občanských zákonů ního osvobození při Zemském ar

chivu v Praze lí„ Václavské nám

Museum

ké Mušími usilovali o zlomení

jeho vojermké or({nisiiee pf eHvřd- - rozmnož! železnice zalesní (Opětdiplomatická velmi ostře staví s

broti Huiiiunsku Nou to zasi

toto jest vesnít" z přebytečnýeb
zásob válečného odboru

r i t

é á ht půdy obdělá jinou zdvojtiáéití jeho vojáky žo ohriitnost a ne
zviimté Ameriéaiié kteí tvrdí a sobí cenu pozemku bude zastávatmnožství jest na misí strimé Jsme n V I

vnuuni

nit Hrfhiiriu'Nkf I routě vypru-i- '
li príi vodu jí }y ifnlé vojsko ji'

: pi' inoIioviiiio stťHVon nežli ti- -

eríeké Tito linii se nvuí vfňtí- -

Slovanatví — 7 (Veh vlast né nazdúrazjiují že politiku kterou zásad ti Že každý clovék musí začí
svřdky obéitriské války ve které

úsvitu devatenáctého věku vzešlaprovádí dnes Kiiiiiiinsko téžce bu ti nriicf a skončili vlastnictvím
volky ří nevolky zvlástř na stra

de v krátké době odnášet i Ne vňeslovauská myšlénka ten J'azabezpečí v důsledku majetek jnné rudých obyvatelstvo válečné-

ho pásům béfc uiinejvýft aktivní kouskem Maďary a Němci tolikkožlo representací práce takto vyunikly zde pozornosti ani náměty
o odloučeném dohodnutí Maďarů konané a prácí jakožto základ buúéiiht 1'roto výhoda míti na na obávaný panslavism Květová vál

ka nedala sice vysoko vzletět Slos Rumuny a není pochybnosti ž doueílin majetku bude mílí úctusí strauř syniptttie oltwatclstva
hy se podobná politika rumunská k dědici ví jež není nic jiného m vanstva orlu bílému nesplnily
setkala na konferencí s krajním naše ideály o politickém mravním

(l o Kpoji-nýel- i Slfttii Inforino-'il- í

rovtnV Leviiui inuerieké

rojové pnřky musely hýli noo-n-

i'niiii'iioii miižrt kdeto rudí
l i"fi k tomu úéelu kouř A rudí

Jijí VÍee strojovýeli pušek IKIÍ
uieríéíiiii Vojiu-- i rudé itriiitidV

{ 'ž zpravodaj vidél na linmieíeli

jnsku a v retrohniď' a Moskvř

'ekviipili jist"' kHÍijélio svým spo-- '

ijeným vzezřením OvSem zemí1

jest zřejmá"

PftED UKONÚKNlM

ruka otcova vztažená k dětem

skrze zdi' hrobu bude rozvažovali

mírumilovné aby rozřešila veliký

a kulturním osvobození všeho Hloodporem a že velcí spojenci roz

bodné by podobné politiky nepři vaimtva nesplnil kc dosud sen o

KONFERENCE MÍROVÉ pustili Obávají sc že každé ližíí problém všeobecného blahobytu slovanská federaci všech evrop
spojenectví kteréhokoli souseda s ustavičný vzrůst průmyslu védy

Paní Anežka Letovská chn1'

p Htnn' Ictovského t Kloronce

Neb vrátila se v sobotu ze Cedar

Hapíds la kde dlela tlávátřvou

u přátel (Ve včerejší zpráví uve-

dli jsme nemilým nedopatřením
že vrátila se domft slečna Anežka

Lclovská což tímto opravujeme)

Ukradené automobily
"

Pí (' Vé Lyonsová ze ÍVdar lín-píd- s

la položila si na Pniou ná-

draží svoje zavazadlu na lavici a

šla si koupili noviny KdyŽ se

po nějaké fit víti vrátila shledala

že jí kdosi ukradl ruční kabelku
v níž-- nalézaly mc diamantové

v ceně ijiVW)

skýtdi Klovanů tile přece nutno
V krátké dobé budu asi uí mož Maďary bylo by vždycky pokbi uměni a myšlenky bude sledovali

jioetivě říej že na řas aspoi je za
dáno ostatními sousedy za pokusno podat i více mériř úplnou psy Žehnáno 'ťmánské úsilí na poro('st zlmvovúna iniioli(cli mdtiosH

iv finlťi litliii'!) lťll llílrCllll

aniž opustí ovšem zeni a odchyl

se od možného a pravdivého vzneeholofíí konference mírové I5u- - o politiku proti mm u že by to by bení Movonň Ale přece bylo by
la forma kterou by Maďaří zíilerac mocí vyložit í jak st hit nitce možno nspoú začíti n přípravou l

semknutí Hlovanstva v budoucno

i lokojetiiMi Ií'kvísi('ť pro
ii v vsíeli nejsou jísle jopnIr- -

!l ti - iwté

šené uskutečnění všech velikých

snů mudrců bude stavěli moc na

téchže základech jako svobodu to

skali chlřli dřívřjší postavenína konfcrcrici postupné inřnila
zmimciiMlo bv to tudíž vždvckvjaká téžka chyba se stala íc c

stí aspoň znovu navázali styky s
boj na život a na amrt dvou ostatjednání o mír přespříliš protaho jest na právu podřídí sílu roz

předními émitely Nlovanské mynich sousedů maďarských 7avalo a fa nréité zámdy júdti? se umu rozptýlí vzpouru a válku
šlénky v jednotlivých slovanských

ony dva útvary barbarství uéiní
kmenech (Vlkem fic však ději

ířchfo okolností jest na konfercu
cj všeobecné přesvědčení Že po umění zákonem nluiiiiii a mír zá

rnřlo v pornřru k poraženým tá
túrn použit nabyly ihned defini
(ívné přijaty a do díiiledkli úplat

vejmi málo nemáme1 nní bezpečnékonem národů bude žití a zářilistavení irher musí být i naproslo ho zjiravotlajst vj o vnitřních po

(
1 I IIIOVtlIH HHJimHIIIUI hbh-iii- i

)vřtuke llijhi j(t včiiovilna

rud ormiidy Jt nřjaký
5v h nevojenská doprava iui

' Vnhíieh jcMt 'f řpatném stavil? --

' Monkvé liyla utvořena kontím-potíriin- í

í''f rrc V květnu uspo-idilr- t

řadu honů iui denertéry v

]( zmiií Na nádražích a na ti!

rnt vesnili rozprostřeny
yly sílí tm vyliýhiiée Bylo ozná

jeno fa VhM} kdo )y poskytl o--

dá vzrůst Kraueii dobude světaiiény Cím vícp m vdalujiTiie od lieodvislé a Že jednou Z podmínek
mřrceli jednotlivých slovanských

Lupiči neměli úspěch

Do úřadovny firmy Krank V
zkrátka bude velíkolepým objetímbudoucí politiky maďarské jort

td&tfí li o nějakém alovanskéru
aby polít ieký iiomér maďarského

okamžiku nzavMií příméří tím

patrnéji rnřftí m orientae politi-
cká a zeslabuje odpor k uréi- -

pokolení lidského před zrakem u

státu ke víem sonscilúm byl vždy Khicd Co v čís ÍM3 již lfl uíspokojeného Boha sjezdu který byl vidy posílením

panslavismu není ani řeči A přtým státňrn Jmenovité j to m- - cky Htcjriý Maďaři neumějí se 7 těchto dvou republik tato sc vnikli ondy večer lupíčí ktaří po
bylo by nanejvýš potřebné bypřipoutali nějakým bližším nou- -tmo na Rakousku kde zaéínají nazývá Civilísaec ona se jmenuje kusílí se otevřití pokladnu Prá

Praha opět stala se misteru velké- -
padat na váhu elementy které TerrorSiriimt íleeťteřňrn lun ř fiohriiin tem k žádnému p svých sousedu

Domníváme se fa jest lo polilika
ho slovanského sjezdu více 'praJsem hotov oddali svíij život uíed fVoJiléfií friollliil

ce jejích byla váak marná proto
odešlí a spokojili ae tím že od-

nesli jako kořiaf ženský aweatercovního než slavnostního kde bysprávná a budeme se domáhali to skiitcčnéní jedné tt zabránění dru- -'nsl(í íkoly pro di'istojníky
přední slovanští pracovníci navri

? Iv ié — Víetor IIii(fo "Patfs soci

dříve ncrnřly doslalpéni táy aby
n ním! bylo nutno počítat Jsou
to zejména dívřjíí vztahy politi-ck- é

díjdomatieké a spob-Aerisk- í

zájmy soukromých řínanéníki a

znlofiy v Moskvč a jítidř'
hlí jak možno usilovali o nutnouale"

ho aby v mírové smlouvě která
bude Maďarům předložena doftel

lerifo princip svého jsného vv
Jelení v rud armád'' pfcílo fméř } Pro svrbécl treAslovanskou federací před vál

ARCHIV ČESKOSLO- - kou chystali jsme všcslovanskon I tu Iřdcfl triMlfřiIrk lílcfíi wlnljáderií fe to v zájmu našem 1

Jíhoslovanň

í rukou wtaryVli díistojníkft jak-ol- í

po fWilo je dosud wVih

'iíoka jako po íiistruktoreeli 4tit-t- i

rudé Armády Vřtsina (fradunn

VENSKÉ REVOLUCE řliódka tlivbf ubv nezmttivll %tlilvýstavu nyní z důvodu bospodář
trýlA t neulevil whht ihit a UiUfljPráce konference hlíí se v jí ských tato výstava mět by velký

koncéiií i oslabení pocitu odporu
k bývalým nepráirlfmi N'a váhu

zejména takt- - padá snaha patrná
zvlááté it Anfrlíéfliiú a AniTÍé-n-

dostatí n co možná ryeblf do

hospodářského Křyku tt Nřmckrm

kuzl nifkkou cmtou a Mravou
KiihMléritVInt mtif VLm trmn itArchiv náťodoího osvobozenístém smyslu ke konci V všech význam a mohla by e sloučili st liyli komiirtísří nebo přízrtíveí

(ursy pro důstojníky od fiMtoty stranách jen! patřím všeobecná fu zíuý pří Zemském archivu v

Praze má potřebí k plnému úpě- -
velkým všcslovnnským sjezdem

praeovním Pvidíme jk v neda- -

kterej Xrtíi-'(ifi- potlf4 Víř hiy koinl
Itemoes fiiipdiky uvruh vyriJIni pnpřiy
fríisivínu a Ulov vlf'íu6 t(íAa

nnvfi práee koná se už kvapné je
cítit omrzelost - n jako vzdvekyn ttki Hakoitskem V dobé kdy lni svých snah jejidiŽ cílem je

všech písemných a tištěnení jeáii hkoitécno jednání o mír
eké biidoueností bude se ohnivé

edrovat panífermanísm jak vše

hny nřmccíé větve sejdou se na

pó-- í luir Sv&t#fif l(yfjtiž fi)(j hned
mho je jlutá iili-p- t líi lekuini fintí
khff k ti"ii2íi( a kťix MtvA Vnil Lhných památek našeho zápasu zakdy by bylo možno řinít} jcňté

irtiipky ja to trochu tiebezpcéno
jednom programu a jedné taktice

yU faivuiii' řuikevk'm sovítm
'don otevřeny p(iu pro éleny

utríitty iefo pro
nec mít ft ktíí íiioIioii vy-"'tii-

odporučením od ttkoveh
íeni ])iw kvítna hIsvítio

:y y eelém Kusku výročí za v

'ní vžeolwitdii vu'ymkfhr vý-vlk- u

pro muž'!í: a AHníky Z

Hlídku j"sř iíthrivl1 iMt"( t

zejména mAnAím národím o níehž
ÍH řvliít velkí IÍImv I10Q Ken
Iiiv4 Uny tk nni ntni ftt
hv4 s i b"jJolniky j(i4 i! Wmmu
tttlívoit fcú?í

svobodu v proudu války svřlové

živého zájmu a všVsfnmné podpo-

ry tiát všech rpozorúujfrme ro-

to m jeho dotazníkovou akcj ob- -

po podobných konjresech jeví
se horečná tmtha aby tiž byl vše-m- u

konec % těch důvodů vy-

skytlo %c na konferencí přání aby
práee konferenční byly na nija-
kou dobu přerušeny zejména též

proto poněvadž otázky střední

Evropy nelze definitivní feíítí ~

proti tomu nutno vybudovalivelcí konec konefj přec jfn rozbo
'1M h AV Jiwi (' f Ospravedlivý nevýbojný pansla- -dují

Mňím tuto ttítiiHci tmvhlíú víanf který zajistí evropský vý
několika vtípky V rotilcdfu Vařte své PIVO domahod než by mohl zakročit evrop

rwv jíce e jednk k bý valým í

vojákům jednak k ob-

čanským osobám války persc-kvovuný-

z tíj UfoVm aby by

tídflii neuatáte vricela nit na koti- -
ský západ I '

ferencí otízka zi by nby
JtMw D4M pt#H iwM tot irtn tM#'

-w nnt thuiné MIM ttrH fm
fMltiM i mto M "rwaru"

Xelz íeíitj otízku fíesarabíe o

tlzku Ukrajiny otííku východ-aíe- h

braoíc PoNk vůbec celý

pTobUm moký Z tíblí okol-ftOK- tí

BÍkteff e domnívají I

'Í94ního yyfcorn ovétft fOjlí-í- b

tydsl pří Mi ftMitftl ir
!mej f kfr wti mim ji- -

Povolení k sňatku
Povolení k sítku si vyzvedli

ycster h Apáoek 2't T„ Ho- -

I poltili) hhUU rtutné t Umu

in m 14 f mm kMH N
niu t m1 tl M fť
UMUrrl MlM nH$ té Ul4 MWtitM

H "m Mt 1 iwM f-l- u

iMitlu Him rrirhmili Ut m

správné pokMoVJ Rukounk') í
tát r&vnoenny vém cmfin t4

tfira k'r4 vyíly % býval rakon-ko-nhers-

mofjínbíe a ne

j i dédíc ifv$Uho Ra-

kouska VoAntí vy4V tA nglí- -

ly zakovány jejich pamětí a zku-frtur-
ti

budouefnrtu historikovi
číníteM jednotlivci ne-b- o

korpoťítce ncehř ( vyžádají
dotazníků na Vmskčoi archívu

Zvláští žádoucí j by byly v Ar- -

kdyby byly přerušeny práce koti

řenee Y Vttnceová 2'í r oba zferenéní octli bychom sc v kráť
Omahyk dobí pfad novými událostmi m Mw ttllf Nw Yttt


